COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
REQUERIMENTO N.º        DE 2009

(Do Senhor Virgílio Guimarães)

Requer a realização de uma audiência pública a

fim de debatermos a Justiça Fiscal.

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, a realização de uma audiência pública, no dia 17 de março, Dia

Nacional da Justiça Fiscal a fim de debatermos a Justiça Fiscal.

Para tanto, requeiro sejam convidados a participar da audiência:

- O Sr. João Carlos Souto – Presidente SINPROFAZ;

  -     O Sr. Cezar Britto– Presidente Nacional da Ordem dos Advogados do Brasil

(OAB).

JUSTIFICAÇÃO

 O objetivo é incentivar a discussão sobre o sistema tributário nacional

no dia nacional da Justiça Fiscal, dia 17 de março.

O Dia Nacional da Justiça Fiscal é uma iniciativa do sindicato Nacional

dos  Procuradores  da  Fazenda  Nacional-  SINPROFAZ  e  tem  por  objetivo

promover o amplo debate acerca do sistema tributário nacional.

Sala das Comissões,         de                                2009

Deputado Virgílio Guimarães

*
6
6
6
F
A
1
1
6
0
3
*

  6

66
FA

11
60

3

	REQUERIMENTO N.º        DE 2009
	Para tanto, requeiro sejam convidados a participar da audiência:

	JUSTIFICAÇÃO